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Åbent brev vedr. skøjtebanen i Enghaveparken 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Direktionen i Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen 

 

Vi har i Vesterbro Lokaludvalg drøftet lukningen af skøjtebanen i Engha-

veparken. Vi er meget utilfredse med, at der er truffet denne beslutning, 

som berører lige præcis den aktivitet – og kun den aktivitet - på jeres li-

ste, som har familier og især de unge som målgruppe, og det midt i en 

tid med stor fokus på de unges trivsel.  

 

Det er vores oplevelse, at det ekstra liv i Enghaveparken medfører min-

dre hærværk, mindre utryghed, fravær af hashhandel - samtidigt med at 

det har direkte positive indvirkninger på bydelens og byens unges mu-

ligheder for i den mørke vintertid at mødes, hænge ud og dyrke sjov 

motion. 

 

I lokaludvalget har vi lagt et stort arbejde med bydelsplanen, som har 

stor fokus på børn og unge, trivsel, fællesskaber og byens rum. Skøjte-

banen er et vigtigt element – som mange borgere i mange år kæmpede 

for i forbindelse med Områdefornyelsen.  

 

Det kunne vi have fortalt jer forud for jeres beslutning. For forvaltningen 

har jf. kommissorium for lokaludvalg pligt til tidlig inddragelse af lokal-

udvalg, inden der træffes endelig beslutning i sager, der er af særlig be-

tydning for bydelen. Det kan f.eks. være på områderne: fysisk planlæg-

ning, miljø, sundhed, trafik, idræt, skole, børn, unge, ældre og kultur. 

 

At skøjtebanen er af særlig betydning for bydelen, kan der vist ikke her-

ske tvivl om. Lokaludvalget vil derfor anføre, at vi og borgerne skulle 

have været inddraget i beslutningen. Det skete sidste år og burde også 

være sket i år. 
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Sidste år så forsyningssituationen ud til at blive meget kritisk, og mange 

aktiviteter blev lagt ned. En del af de sparede midler blev tilbageført 

som kompensation og til alternative fællesskabs-skabende aktiviteter. 

Dette er ikke sket i år, hvilket havde været helt logisk, og lokaludvalget 

finder, at det er kritisabelt og et uheldigt signal at sende. 

 

Vi støtter, at Borgerrepræsentationen og Kultur- og Fritidsudvalget har 

fokus på klimaet, energiforbruget og -forsyningen. Vi vil i den sammen-

hæng gøre opmærksom på, at der ikke skal bruges strøm til at skabe is, 

når forsyningen er mest presset på grund af frost.  

 

Københavns Kommune investerede stort i skøjtebanen med den nyeste 

og mest energivenlige teknologi. Skøjtebanen er endvidere planlagt så-

ledes, at kompressoren står på den nærliggende Vesterbro Ny Skole, så 

varmen, der udvindes fra skøjtebanen, kunne bruges til at opvarme sko-

len. Det vil fremtidssikre anlægget i forhold til energi- og CO2-proble-

matikken. Det bør man selvfølgelig genbesøge, og se nærmere på de 

muligheder, der eksisterer for at imødekomme de udfordringer, der lig-

ger i lovgivningen. Dette kunne være en del af en langsigtet plan for 

skøjtebanen – Vesterbro Lokaludvalg bidrager gerne i den proces.  

 

Vesterbro Lokaludvalg vil afslutningsvis på det kraftigste opfordre Kul-

tur- og Fritidsudvalget til at omgøre beslutningen om lukning af skøjte-

banen. 

 

 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg. 

 

 


